
8. 4. 2009

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Senátní výbor dal zelenou vázanému mandátu
Senátní výbor pro pro evropské záležitosti doporučil na středečním zasedání ke schválení takzvaný
vázaný mandát, který má vládě nebo premiérovi zamezit převod pravomocí na unii bez souhlasu
obou komor parlamentu. Tiskové agentuře Mediafax to potvrdil předsedy výboru Luděk Sefzig
(ODS).

Vázaný mandát schválila Poslanecká sněmovna v březnu. Je podmínkou některých senátorů ODS, aby
podpořili ratifikaci Lisabonské smlouvě k reformě Evropské unie.

Nakonec prošel vázaný mandát výborem Senátu hladce. "Nikdo k němu neměl žádné výhrady, ani
připomínky, včetně nestraníků. Všichni jsme si totiž vědomi, že za daných okolností je to rozumný
kompromis," řekl po jednání výboru jeho Sefzig s tím, že případným změnám či doplnění vázaného
mandátu se v budoucnu bránit nebude.

Oproti původnímu záměru předsedy ústavněprávního výboru sněmovny Marka Bendy (ODS) se
vázaný mandát nebude týkat oblastí rodinné politiky. "Ta tam skutečně není. Ale dalších oblastí, jako
je bezpečnostní a zahraniční politika, se samozřejmě týká," dodal senátor.

Lisabonskou smlouvu už ratifikovala sněmovna, čeká se na schvalování v Senátu. Potom by měl
dohodu, která přenáší některé národní pravomoci na EU, podepsat prezident Václav Klaus. Klaus
patří k největším odpůrcům Lisabonské smlouvy.


